Publicado em: 30/09/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 163/21 – CSC                                                   DATA: 30/09/2021
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1.1) PE n° 1176/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Implementação, Gerenciamento, Administração e Fornecimento de
Cartão Eletrônico com "Chip" de Segurança ou com Tecnologia Superior que
Possibilite a Aquisição de Gêneros Alimentícios e bens de Consumo Através
de Rede de Estabelecimentos Credenciados, para Formação de Ata de
Registro de Preços - Secretaria de Estado de Assistência Social - SEAS, e
Demais Órgãos Constantes na Relação de Órgãos Participantes.
1.2) PE n° 1177/2021–CSC: Aquisição de Material Farmacológico (Álcool
Etílico), Visando atender as necessidades da Fundação Centro de Controle
de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.
1.3) PE n° 1178/2021–CSC: Aquisição de Produtos para Saúde (Fios de
Sutura), para atender as necessidades da Fundação Hospital Adriano Jorge
- FHAJ.
1.4) PE n° 1179/2021–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico
(Surfactante Pulmonar, Ondansetrona, Micafungina e Outros), para
Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades da
Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas
- CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
1.5) PE n° 1180/2021–CSC: Aquisição de SERINGA DESCARTÁVEL LUER
SLIP 10ML SEM AGULHA, para atender às necessidades da Fundação
Centro de Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.
1.6) PE n° 1181/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
no Fornecimento de Materiais de Reposição e de Manutenção de
Instrumentos de Fanfarra para Distribuição às Escolas da Rede Estadual de
Educação que Tenha esse Tipo de Projeto - Secretaria de Educação e
Desporto - SEDUC.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 15 de outubro de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 15 de outubro de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
2.1) PE n° 1095/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Serviços de Locação de Veículo Automotor Tipo PICK-UP, para
Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades da
Fundação Televisão e Rádio Cultura do Amazonas - FUNTEC/AM e Demais
Unidades do Poder Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 06 de outubro de 2021 às 15:15 horas. Início da sessão:
dia 06 de outubro de 2021 às 15:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
3.1) PE n° 1110/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos de Informática
(Microcomputador), para atender as necessidades da Secretaria de Estado
de Relações Federativas e Internacionais - SERFI.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 15 de outubro de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 15 de outubro de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 1025/2021-CSC, dia 04/10/2021 às 11:00 horas de Brasília.
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br.
Retificação

Publicado em: 30/09/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

1) Retificação referente a Resenha 161/2021-CSC, onde deve ser
desconsiderado e tornado sem efeito o Aviso de Licitação do PE n°
1169/2021-CSC, publicado no dia 28/09/2021, no DOE e endereço
eletrônico https://www.csc.am.gov.br.
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços
CC Nº 005/2021-CSC.
Empresas Classificadas:
1ª M C A CONSTRUTORA EIRELI
2ª TURIN CONTRUÇÕES LIMITADA
3ª CONSTRUBAN SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
4ª CONSTRUTORA PROGRESSO LTDA
5ª RED ENGENHARIA LTDA
6ª CONSTRUTORA TOCANTINS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
Empresas Desclassificadas:
- MARCO AURÉLIO DE MELLO FERREIRA
- MUNIZ CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EIRELI
- CONSTRUTORA DINIZ EIRELI
- CONSTRUTORA RIO NEGRO EIRELI
- EVEREST ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA
- HYCON CONSTRUÇÕES LTDA
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado
do Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br.

Andrea Lasmar de Mendonça Ramos
Vice-Presidente do CSC/AM